

(续前表)					单位：元
3.合并现金流量表					
项目	附注	本期金额	上期金额		
一、营业总收入		181,780,265.69	203,223,478.57		
其中：营业收入		181,780,265.69	203,223,478.57		
利息收入					
已赚保费					
手续费及佣金收入					
二、营业总成本		134,840,110.70	148,671,124.30		
其中：营业成本		107,383,197.10	116,335,956.10		
利息支出					
手续费及佣金支出					
退保金					
赔付支出净额					
提取保险合同准备金净额					
摊销红利支出					
公允价值变动损益					
资产减值损失		-2,153,288.81	-350,514.04		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		0.00	0.00		
投资收益（损失以“－”号填列）		7,455,068.48	0.00		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		0.00	0.00		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		0.00	0.00		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）		54,395,232.27	54,552,354.27		
加：营业外收入		138,034.19	2,300.00		
减：营业外支出		0.00	581,262.95		
其中：非流动资产处置损失		0.00	581,262.95		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		54,533,257.46	53,973,391.32		
减：所得税费用		4,382,731.81	6,366,017.50		
五、净利润（净亏损以“－”号填列）		50,150,525.65	47,607,373.82		
其中：被合并方在合并前实现的净利润		-396,881.47	0.00		
归属于母公司所有者的净利润		50,298,317.09	47,007,573.82		
少数股东损益		-147,791.44	0.00		
六、每股收益：					
（一）基本每股收益		—	—		
（二）稀释每股收益		0.17	0.383		
七、其他综合收益		0.00	0.00		
八、综合收益总额		50,150,525.65	47,607,373.82		
归属于母公司所有者的综合收益总额		50,298,317.09	47,007,573.82		
归属于少数股东的综合收益总额		-147,791.44	0.00		
本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：-396,881.47元，占合并方所有者权益的1.00%。					
		会计机构负责人：韩晓芳			
		主管会计工作负责人：孙玉军			
4.母公司现金流量表					

1.合并现金流量表					单位：元
项目	附注	本期金额	上期金额		
一、营业收入		180,329,118.68	203,223,478.57		
减：营业成本		108,481,072.97	119,068,614.93		
营业税金及附加		1,694,151.90	2,366,928.50		
销售费用		2,002,545.48	149,038.54		
管理费用		21,097,292.70	15,793,255.96		
财务费用		2,815,401.66	12,389,143.84		
资产减值损失		-1,627,362.90	33,375.30		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		0.00	0.00		
投资收益（损失以“－”号填列）		7,455,068.48	0.00		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		0.00	0.00		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）		53,321,083.39	53,423,141.30		
加：营业外收入		138,034.19	2,300.00		
减：营业外支出		0.00	581,262.95		
其中：非流动资产处置损失		0.00	581,262.95		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		53,459,119.54	52,844,178.35		
减：所得税费用		4,695,303.91	6,941,371.33		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		48,763,815.63	45,902,807.02		
其中：被合并方在合并前实现的净利润		-396,881.47	0.00		
归属于母公司所有者的净利润		48,763,815.63	45,902,807.02		
归属于少数股东的净利润		-396,881.47	0.00		
六、每股收益：					
（一）基本每股收益		0.16	0.37		
（二）稀释每股收益		0.16	0.37		
七、其他综合收益		0.00	0.00		
八、综合收益总额		48,763,815.63	45,902,807.02		
归属于母公司所有者的综合收益总额		48,763,815.63	45,902,807.02		
归属于少数股东的综合收益总额		-396,881.47	0.00		

2.母公司现金流量表					单位：元
项目	本期金额	上期金额			
一、经营活动产生的现金流量：					
销售商品、提供劳务收到的现金	305,190,288.79	177,186,708.88			
客户存款和同业存放款项净增加额					
向中央银行借款净增加额					
向其他金融机构拆入资金净增加额					
收到原保险合同保费取得的现金					
收到再保险业务现金净额					
处置金融资产取得现金净额					
处置子公司及其他营业单位收到的现金					
收到利息、手续费及佣金的现金					

2.母公司现金流量表					单位：元
项目	本期金额	上期金额			
一、经营活动产生的现金流量：					
销售商品、提供劳务收到的现金	395,897,457.47	353,478,644.71			
收到的税费返还					
收到其他与经营活动有关的现金	22,936,639.97	616,824,868.88			
经营活动现金流入小计	418,834,114.44	419,303,471.59			
购买商品、接受劳务支付的现金	110,839,799.73	130,005,096.27			
支付给职工以及为职工支付的现金	64,453,261.60	52,003,466.25			
支付的各项税费	20,805,024.59	19,316,034.12			
支付其他与经营活动有关的现金	43,872,027.00	83,044,955.74			
经营活动现金流出小计	240,170,122.92	285,370,452.78			
经营活动产生的现金流量净额	178,663,988.52	133,933,018.81			
二、投资活动产生的现金流量：					
收回投资收到的现金					
取得投资收益收到的现金					
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额					
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额					
收到其他与投资活动有关的现金					
投资活动现金流入小计	0.00	0.00			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	110,849,787.68	296,753,209.49			
投资支付的现金		42,000,000.00			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额					
支付其他与投资活动有关的现金					
投资活动现金流出小计	110,849,787.68	338,753,209.49			
投资活动产生的现金流量净额	-110,849,787.68	-338,753,209.49			
三、筹资活动产生的现金流量：					
吸收投资收到的现金					
取得借款收到的现金					
发行债券收到的现金					
收到其他与筹资活动有关的现金					
筹资活动现金流入小计	100,000,000.00	50,000,000.00			
偿还债务支付的现金					
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	34,845,191.18	27,026,189.83			
支付其他与筹资活动有关的现金					
筹资活动现金流出小计	34,845,191.18	27,026,189.83			
筹资活动产生的现金流量净额	65,154,808.82	-77,026,189.83			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	3,412.86	-17,302.33			
五、现金及现金等价物净增加额	-57,027,577.48	-281,803,682.84			
加：期初现金及现金等价物余额	41,667,533.93	674,035,204.57			
六、期末现金及现金等价物余额	374,639,956.45	392,231,521.73			
7.合并所有者权益变动表					

2.母公司现金流量表					单位：元
项目	本期金额	上期金额			
一、经营活动产生的现金流量：					
销售商品、提供劳务收到的现金	124,020,383.17	143,096,499.36			
收到的税费返还					
收到其他与经营活动有关的现金	246,399.63	2,718,747.04			
经营活动现金流入小计	124,266,776.80	145,815,246.40			
购买商品、接受劳务支付的现金	102,215,094.30	140,401,191.03			
支付给职工以及为职工支付的现金	15,955,399.55	16,880,850.79			
支付的各项税费	3,960,098.82	7,440,660.27			
支付其他与经营活动有关的现金	8,748,577.49	9,306,407.49			
经营活动现金流出小计	130,589,168.16	174,031,909.58			
经营活动产生的现金流量净额	-6,642,391.36	-28,216,657.18			
二、投资活动产生的现金流量：					
收回投资收到的现金					
取得投资收益收到的现金					
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额					
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额					
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00			
投资活动现金流入小计	0.00	0.00			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,901,637.92	17,479,029.27			
投资支付的现金	28,853,000.00	32,749,607.00			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	1,147,000.00	1,147,000.00			
支付其他与投资活动有关的现金					
投资活动现金流出小计	32,901,637.92	51,375,636.27			
投资活动产生的现金流量净额	-32,901,637.92	-51,375,636.27			
三、筹资活动产生的现金流量：					
吸收投资收到的现金					
取得借款收到的现金					
发行债券收到的现金					
收到其他与筹资活动有关的现金	1,583,690.76	5,429,703.62			
筹资活动现金流入小计	1,583,690.76	5,429,703.62			
偿还债务支付的现金					
分配股利、利润或偿付利息支付的现金					
支付其他与筹资活动有关的现金	50,471.85	14,545,987.07			
筹资活动现金流出小计	50,471.85	14,545,987.07			
筹资活动产生的现金流量净额	1,533,218.91	-9,116,283.45			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	16,697.02	-169,371.63			
五、现金及现金等价物净增加额	-37,994,113.35	-88,877,948.53			
加：期初现金及现金等价物余额	293,993,914.30	410,271,118.86			
六、期末现金及现金等价物余额	255,999,800.95	321,393,170.33			
7.合并所有者权益变动表					
本期金额					

1.合并现金流量表					单位：元
项目	本期金额	上期金额			
一、经营活动产生的现金流量：					
销售商品、提供劳务收到的现金	27,857,262.21	18,296,923.63			
收到的税费返还					
收到其他与经营活动有关的现金	23,667,402.85	20,611,649.33			
经营活动现金流入小计	51,524,665.06	38,908,572.96			
购买商品、接受劳务支付的现金	76,048,860.75	111,382,605.02			
支付给职工以及为职工支付的现金	25,948,426.75	21,423,007.94			
支付其他与经营活动有关的现金	44,314,320.19	31,248,585.45			
经营活动现金流出小计	147,308,607.69	163,854,198.35			
经营活动产生的现金流量净额	-95,783,942.63	-124,945,625.39			
二、投资活动产生的现金流量：					
收回投资收到的现金	400,000,000.00	0.00			
取得投资收益收到的现金	4,601,095.90	0.00			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	31,779,108.54	5,146,229.22			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	500,000,000.00	0.00			
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00			
投资活动现金流入小计	932,379,104.44	5,146,229.22			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	29,786,624.62	5,146,229.22			
投资支付的现金	55,000,000.00	85,000,000.00			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	62,264,324.62	29,765,328.04			
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00			
投资活动现金流出小计	147,837,574.26	119,068,614.93			
投资活动产生的现金流量净额	784,541,530.18	-113,922,385.71			
三、筹资活动产生的现金流量：					
吸收投资收到的现金	18,214,300.00	0.00			
其中：子公司吸收少数股东投资款	18,214,300.00	0.00			
取得借款收到的现金					
发行债券收到的现金					
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00			
筹资活动现金流入小计	18,214,300.00	0.00			
偿还债务支付的现金	55,000,000.00	85,000,000.00			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	62,264,324.62	29,765,328.04			
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00			
筹资活动现金流出小计	117,264,324.62	114,765,328.04			
筹资活动产生的现金流量净额	-99,050,024.62	-114,765,328.04			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响					
五、现金及现金等价物净增加额	-71,844,416.83	-1,533,366,578.91			
加：期初现金及现金等价物余额	1,290,876,058.89	73,371,515.88			
六、期末现金及现金等价物余额	1,219,031,642.06	1,608,148,934.79			
7.母公司现金流量表					

项目	本期金额	上期金额	单位:
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	294,665,485.69	177,136,708.88	
收到的税费返还	174,898.69		
收到其他与经营活动有关的现金	33,450,677.54	50,104,812.02	
经营活动现金流入小计	328,291,060.92	227,241,520.90	
购买商品、接受劳务支付的现金	39,741,118.32	76,659,421.51	
支付给职工以及为职工支付的现金	26,392,700.00	17,928,069.62	
支付的各项税费	25,900,503.83	21,412,987.75	
支付其他与经营活动有关的现金	70,352,184.21	93,725,786.87	
经营活动现金流出小计	162,386,507.26	209,726,265.75	
经营活动产生的现金流量净额	165,904,553.66	17,515,255.15	
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	400,000,000.00		
取得投资收益所收到的现金	4,601,095.90		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计	404,601,095.90	0.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	29,786,624.62	5,146,229.22	
投资支付的现金	500,000,000.00		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	87,785,700.00		
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计	617,572,324.62	5,146,229.22	
投资活动产生的现金流量净额	-212,971,228.72	-5,146,229.22	
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		1,597,850,000.00	
取得借款收到的现金		43,000,000.00	
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计	0.00	1,640,850,000.00	
偿还债务支付的现金	55,000,000.00	85,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的	62,364,324.62	75,765,328.04	